
品川女子学院リモート授業研究報告会（第 1 回）のお知らせ 

2020 年 4 月 30 日 

品川女子学院 

 リモート授業 PT 

 

このたびの一斉休校措置を受け、各学校では生徒の学習機会確保のために様々な試みをされ、ご苦

労されていることと拝察いたします。 

本校では 4 月 13 日（月）より、通常通りの時間割でリモート授業を開始しました。私どもも試行錯誤し

ながらこの試みを継続しておりますため、他校で実践をされている先生方、また興味関心をお持ちの

先生方・教育関係者の皆様と、情報を共有し、意見交換をする場を設けたいと考えました。 

本校での 3 週間の実践と振り返りをご報告し、東京大学・慶應義塾大学教授の鈴木寛先生をお迎え

して本校理事長の漆が講評と今後の展望についてお話を伺います。 

ご参加いただける皆様をお待ちしております。 

 

【内容】 

1） 本校の実施体制について・生徒アンケート結果 

2） 授業事例 

3） 生徒とのコミュニケーション事例 

4） 鈴木先生よりご講評 

5） 質疑 

6） 校長よりご挨拶 

 

【日時】 

5 月 6 日（水） 13 時より 14 時 30 分 

 

【形態】 

Zoom ウェビナーにて事前登録によるネット参加（定員 100 名） 

※本校教員、パネリストのみ画面に顔が出ます。登録された方は入退室自由となります。 

※タブレット・スマートフォンで視聴される方は、あらかじめ Zoom のアプリを各自の端末にダウンロ 

ードしておいてください。 

 

【参加申込】 

以下の URL よりご登録ください。登録されますと、招待メールが届きます。 

https://us02web.zoom .us/webinar/register/WN__NAU9LONR_K1eIIj2p_vjw 

なお、会の性質上、参加登録は学校教職員・教育関係者・ご案内をお送りした皆様に限定させてい 

ただきます。 

 

※本校保護者の方には、後日内容をダイジェストでご報告いたします。 


